
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
107. schůze rady města 
konané dne 22.06.2021 

čís. 06972/RM1822/107-07026/RM1822/107 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 22.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06972/RM1822/107 RM_M 0 Schválení programu 107. schůze rady města 

konané dne 22.06.2021 

35 

06973/RM1822/107 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

45 

06974/RM1822/107 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

45 

06975/RM1822/107 RM_M 1 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem opuštěného důlního díla „Kutací jáma 

Hugo“ v k. ú. Muglinov 

89 

06976/RM1822/107 RM_M 2 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města JUDr. Josefa Babky, vzneseného na 

23. zasedání zastupitelstva města dne 19.5.2021 

28 

06977/RM1822/107 RM_M 3 Návrh na změnu stanovených podmínek pro 

čerpání a vyúčtování investičního příspěvku 

poskytnutého právnické osobě Domov Iris, 

příspěvková organizace 

41 

06978/RM1822/107 RM_M 4 „Plošná kanalizace Polanka IV. etapa, část I” 

Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 

č. 1112/2020/OI/VZ 

05 

06979/RM1822/107 RM_M 5 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení v souvislosti se stavbou 

ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy. 

05 

06980/RM1822/107 RM_M 6 Požadavek na zajištění financování sociálních 

služeb zařazených do Individuálního projektu 

Moravskoslezského kraje (IP MSK) 

86 

06981/RM1822/107 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní 

smlouvy 

08 

06982/RM1822/107 RM_M 8 Návrh na předání vodohospodářského majetku do 

nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

a záměr pronájmu 

08 

06983/RM1822/107 RM_M 9 Návrh na zápis do Kroniky statutárního města 

Ostravy za roky 2014-2018 

26 

06984/RM1822/107 RM_M 10 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 

příspěvků z rozpočtu SMO na dofinancování 

projektu Letní kempy 2021 

91 

06985/RM1822/107 RM_M 11 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro OVANET a.s. 

08 

06986/RM1822/107 RM_M 12 Příprava projektů, podání žádostí o podporu 

z Národního programu Životní prostředí pro 

projekt Rekonstrukce studny S14, prameniště 

Ostrava - Nová Ves a pro projekt Rekonstrukce 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

násosek Důlňák - studna IX 

06987/RM1822/107 RM_M 13 Memorandum o spolupráci se státním podnikem 

DIAMO při realizaci ekologických akcí na území 

statutárního města Ostravy 

80 

06988/RM1822/107 RM_M 14 Úprava rozpočtu 07 

06989/RM1822/107 RM_M 15 Návrh na darování movitého majetku České 

republice - Zemskému archivu v Opavě, se sídlem: 

Sněmovní 2/1, 746 01 Opava, IČO:70979057 

84 

06990/RM1822/107 RM_M 16 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví Střediska volného času Korunka, 

Ostrava - Mariánské Hory, p.o. 

42 

06991/RM1822/107 RM_M 18 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - SSZ IVC 

Slezská Ostrava 

05 

06992/RM1822/107 RM_M 19 Uzavření Smlouvy o partnerství mezi statutárním 

městem Ostrava a Diecézní charitou 

ostravsko-opavskou k projektu “Romští lídři - 

hybatelé změny” 

86 

06993/RM1822/107 RM_M 20 Souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních 

prostředků pro rok 2021 v rámci Podmínek 

dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 

dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

50 

06994/RM1822/107 RM_M 21 Projekt Dny fajne rodiny 87 

06995/RM1822/107 RM_M 22 Uplatnění nároku na náhradu újmy vůči státu 

způsobené nesprávným úředním postupem 

28 

06996/RM1822/107 RM_M 23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení s ČEZ Distribuce, a.s. 

v souvislosti se stavbou ORG 3209 Přednádraží 

Ostrava – Přívoz, Prodloužená ul. Skladištní. 

05 

06997/RM1822/107 RM_M 24 Odstoupení od Smlouvy o zajištění ostrahy 

a ochrany majetku statutárního města Ostrava 

v areálu Městského stadionu v Ostravě Vítkovicích 

č.1856/2020/HS 

84 

06998/RM1822/107 RM_M 25 Návrh na uzavření smluvních vztahů souvisejících 

s překládkami sítí elektronických komunikací 

v souvislosti se stavbami investičního odboru 

zahrnutými do kapitálového rozpočtu statutárního 

města Ostravy. 

05 

06999/RM1822/107 RM_M 26 Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých 

věcí svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

08 

07000/RM1822/107 RM_M 27 Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného 

o roční míru inflace 

08 

07001/RM1822/107 RM_M 28 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 

darovací smlouvu s dárcem A.K. a smlouvu 

o zřízení služebnosti s vlastníky pozemku 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

07002/RM1822/107 RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava, a návrh na uzavření smlouvy 

o výpůjčce v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07003/RM1822/107 RM_M 30 Návrh na uzavření dohody o vstupu na pozemek 08 

07004/RM1822/107 RM_M 32 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů, 

uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a dodatku ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

07005/RM1822/107 RM_M 33 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava a návrh 

neuzavřít smlouvu o výpůjčce na část pozemku 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

07006/RM1822/107 RM_M 34 Návrh na záměr města pronajmout část stožárové 

konstrukce umístěné na věži budovy “Nové 

radnice” 

08 

07007/RM1822/107 RM_M 35 Návrh na úpravu vzorového znění nájemních 

smluv na pronájem bytů v domech, jejichž 

pronájem podléhá “Všeobecným podmínkám 

č. 1/2020” 

08 

07008/RM1822/107 RM_M 36 Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, p.o., 

o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz 

z důvodu otevření Městského centra uměleckých 

terapií Skořápka 

42 

07009/RM1822/107 RM_M 37 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 3 v domě na ul. Horní 3033/102, 

Ostrava-Bělský Les 

08 

07010/RM1822/107 RM_M 38 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN, uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

08 

07011/RM1822/107 RM_M 39 Návrh na záměr města pronajmout prostory 

sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07012/RM1822/107 RM_M 40 Návrh nevyužít či využít předkupní právo ke 

stavbě v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07013/RM1822/107 RM_M 41 Smlouva a ujednání o ceně na dodávku a odběr 

tepla - pro rok 2021 BD Janáčkova a souhlas se 

zřízením odběrného místa 

08 

07014/RM1822/107 RM_M 42 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady 

a botanického parku Ostrava, p.o., na Slovensko 

(Košice) ve dnech 27.-30.06.2021 

01 

07015/RM1822/107 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice (TDS+BOZP)”, poř. č. 088/2021 

05 

07016/RM1822/107 RM_VZ 2 Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti 

První certifikační autorita, a.s. za účelem čerpání 

časových razítek 

83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

07017/RM1822/107 RM_VZ 3 VZMR Rozšíření datového uložiště - Kupní 

smlouva se spol. Proact Czech Republic, s.r.o. 

83 

07018/RM1822/107 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření smlouvy o dílo pro stavbu “Oprava 

kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská - PD” 

05 

07019/RM1822/107 RM_VZ 5 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a 

uzavření smlouvy o dílo pro stavbu “Oprava 

kanalizace v ul. Dlouhá - PD” 

05 

07020/RM1822/107 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření Smlouvy příkazní na technický dozor 

stavby + koordinátora BOZP při akci SSZ IVC 

Slezská Ostrava 

05 

07021/RM1822/107 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Základní škola Slezská Kamenec 

- Rekonstrukce UT”, poř. č. 84/2021 

05 

07022/RM1822/107 RM_VZ 8 “Výtlačné potrubí sanačních vod z ÚV Nová Ves - 

TDS” uzavření smlouvy příkazní k veřejné zakázce 

malého rozsahu 

05 

07023/RM1822/107 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Koncertní hala - 3D model”, 

poř. č. 020/2021 

05 

07024/RM1822/107 RM_VZ 10 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení 

dodatečného inženýrsko-geologického průzkumu 

v části stavby “Kanalizace splašková Plesná - II. 

etapa, II. část” 

05 

07025/RM1822/107 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Obnova Grossmannovy vily”, 

poř. č. 89/2021 

05 

07026/RM1822/107 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “DKMO - 2D dokumentace”, 

poř. č. 099/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o. 

45 

  RM_M 17 Doporučení komise životního prostřední na zadání 

zpracování rozptylové studie a studie zdravotních 

dopadů 

60 

  RM_M 31 Doplnění usnesení rady města 

č.  06950/RM1822/106 ze dne 15. 6. 2021, 

v bodě 3) 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

RM_M 0 
Schválení programu 107. schůze rady města konané dne 22.06.2021 
  
Usnesení číslo: 06972/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 107. schůze rady  města konané dne 22.06.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06973/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích č.90/2012 Sb., obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem 
Ostrava-Zábřeh, Ruská 3077/135, PSČ 700 30, IČO 25911368, jejímž jediným akcionářem 
je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za rok 2020 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za rok 2020 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., jejíž součástí je zpráva 

o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za rok 2020 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

  

5) rozhodla 

  
o úhradě ztráty obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., za rok 2020 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

6) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií, bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
doplatek prémií, bonusu členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti OZO Ostrava 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06974/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o., se sídlem 
Frýdecká 680/444, Ostrava, PSČ 719 00, IČO: 623 00 920, jejíž jediným společníkem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
doplatky prémií a bonusů členům TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

  

3) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. (ve formě zprávy 

jednatele společnosti) za rok 2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2020 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2020, jejíž součástí je zpráva 

o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2020, vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2020 (ve formě 

zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku za rok 2020 obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. dle varianty A důvodové 

zprávy 

  

8) uděluje 

  
souhlas jednateli společnosti OZO Ostrava s.r.o. k nabytí nemovitého majetku, a to pozemku 

parc. č. 302/57 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého 

materiálu. 

  

9) uděluje 

   

souhlas jednateli společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

 

a) k nabytí nemovitého majetku, a to pozemku parc. č. 788/32 a pozemku parc. č. 805/1, oba 

v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

b) k nabytí nemovitého majetku, a to pozemku parc. č. 780, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 

Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 7 předloženého materiálu. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

  

 
RM_M 1 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla „Kutací jáma Hugo“ v k. ú. Muglinov 
  
Usnesení číslo: 06975/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 

rozhodnutím č. 110/2000 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním 

dne 14.07.2000 pod č. j. Správ./ÚSŘ/3743-67/99/Kov pro území vymezené bezpečnostním 

pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma Hugo“ v k. ú. Muglinov, a to za účelem 

realizace stavebního záměru „Rekonstrukce zámečnické dílny“, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 2 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města JUDr. Josefa 
Babky, vzneseného na 23. zasedání zastupitelstva města dne 19.5.2021 
  
Usnesení číslo: 06976/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města JUDr. Josefa Babky, vzneseného na 

23. zasedání zastupitelstva města dne 19.5.2021 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

RM_M 3 
Návrh na změnu stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování 
investičního příspěvku poskytnutého právnické osobě Domov Iris, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06977/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 0631/ZM1822/11 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého 

právnické osobě Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 

1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu   

  

 
RM_M 4 
„Plošná kanalizace Polanka IV. etapa, část I” Návrh na uzavření Dodatku 
č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1112/2020/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 06978/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1112/2020/OI/VZ na realizaci stavby „Plošná 

kanalizace Polanka 4. etapa, část I a rekonstrukce vodovodu ul. Konečná” dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu, a to se společností 

Jankostav s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO 258 55 581 

  

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení 
v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy. 
  
Usnesení číslo: 06979/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

souvisejících č. 4000238250 v rámci přípravy realizace stavby ORG 8230 Koncertní hala města 

Ostravy se společností GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO: 27295567 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 6 
Požadavek na zajištění financování sociálních služeb zařazených do 
Individuálního projektu Moravskoslezského kraje (IP MSK) 
  
Usnesení číslo: 06980/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1241/ZM1418/19 
k usnesení č. 0506/ZM1822/8 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o ukončení financování služeb sociální prevence v rámci individuálního projektu 

Moravskoslezského kraje 

  

2) souhlasí 

  
se zařazením částky ve výši 22.979.000 Kč do návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava - ORJ 

180 pro rok 2022 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 06981/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 1216 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s FBC OSTRAVA z.s., se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, 

IČO 646 28 060 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 2424/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 259,9 m2, 

- parc. č. 2424/4 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 101,2 m2, 

- parc. č. 2425/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17,1 m2, 

- parc. č. 2425/29 - ostatní plocha, dráha o výměře 24 m2, 

- parc. č. 2426/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 79 m2, 

- parc. č. 2426/3 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 38,7 m2, 

- parc. č. 2426/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 104,4 m2, 

s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

Děčín, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 06982/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 32.532.261,61  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. 

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostrava v celkové pořizovací ceně 

31.927.277,60 Kč 

- Odlehčovací stoka je realizována z železobetonového potrubí obdélníkového průřezu 

2,0 x 3,0 m, zaústěna do vodního toku Ostravice. Došlo k  vybudováni montážní a revizní 

šachty na stropě odlehčovací stoky, které jsou v hloubce 6,0 m pod terénem. Ve stropě je 

vyřezán montážní otvor o velikosti 1,5 x 1,0 m a revizní vstup průměru 1,0 m.  Montážní šachta 

je řešena jako prefabrikát o rozměrech 2,1x1,6 m , tl. stěn 0,2 m, v celkové výšce 5,85 m, zakrytá 

železobetonovou deskou. Uvnitř stoky je v profilu uzávěrů osazen nerezový rám se středovým 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

sloupkem pro montáž 2 zpětných klapek a těsnícího prahu, umístěný na pozemku parc. č. 986/2 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 115/20/VH/K 

ze dne 8. 12. 2020 a vybudována v rámci stavby „Odlehčovací stoka Muglinovská – osazení 

uzavírací armatury“, ORG 7318, v pořizovací ceně 3.071.675,96 Kč. 

- Stoky DN 300 délky 242,88 m, DN 400 délky 94,33 m, DN 500 délky 10,3 m a DN 600 délky 

69,16 m, tj. celkové délky 416,67 m včetně 19 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a vodovodní 

řady - řad 1, DN 150 délky 154,33 m, řad 1-1 DN 150 délky 12,98 m, DN 100 délky 187,82 m, 

řad 1-2 DN 100 délky 183,26 m včetně 3 kusů podzemních hydrantů DN 80 a 1 kusu 

nadzemního hydrantu DN 80 byly vybudovány na pozemcích parc. č. 3500, parc. č. 3499, 

parc. č. 3494/1, parc. č. 3497, parc. č. 3503/1, parc. č. 3501 a parc. č. 3522 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava. Stavby byly kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 117/20/VH/K ze 

dne 9. 12. 2020 a vybudovány v rámci stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Čs. Legií a nám. Msgre Šrámka“, ORG 7302, v pořizovací ceně 28.855.601,64 Kč. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 370.000,00 Kč, 

který statutární město nabylo darovací smlouvou ev. č. 1251/2021/MJ ze dne 14. 4. 2021 od 

fyzické osoby – vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 200 m, v k. ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 33/12/VH/K ze dne 6. 3. 2012 

a vybudována v rámci stavby Prodloužení vodovodu D 90, ul. Mitrovická“, v pořizovací ceně 

370.000,00 Kč. 

III. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 234.984,01 Kč, 

- statutární město Ostrava  nabylo kupní smlouvou ev. č. 0033/2021/MJ/VZKÚ ze dne 

21. 1. 2021 od spol. Xylem Česká republika, spol. s r.o. - č. dokladu 120225423, vodoměry, 

100 ks, v pořizovací ceně  89.000,00 Kč. 

- statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 

ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,  č. dokladu FVR187312, 

navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 125 ks, v pořizovací ceně 

88.694,22 Kč 

- statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 

ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., č. dokladu 

FVR187849, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 79 ks, v pořizovací 

ceně 57.289,79 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářskou stavbu ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostrava 

- Kanalizace DN 400 délky 66,81 m včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v místě 

křížení s komunikací ul. Sokolská třída byla uložena do chráničky a  provedena bezvýkopovou 

technologií délky 15, 5 m v pozemcích parc. č. 980/1, parc. č. 3515/1, parc. č. 939/1 vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem 

č. 15/21/VH/K ze dne 29. 3. 2021. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek, 

který statutární město nabylo darovací smlouvou ev. č. 1566/2021/MJ ze dne 28. 5. 2021 od spol. 

Stavos Stavba a.s. – vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 182,3 m, splašková kanalizace 

DN 250 celkové délky 179,96 m, uložené v pozemcích p. p. č. 356/11, p. p. č. 349/1, p. p. č. 357, 

p. p. č. 416/1, p. p. č. 414/12, p. p. č. 356/1, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava. Stavby byly 

kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 113/20/VH/K ze dne 7. 12. 2020. 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 25.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh na zápis do Kroniky statutárního města Ostravy za roky 2014-2018 
  
Usnesení číslo: 06983/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
26 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zápis do Kroniky statutárního města Ostravy za roky 2014-2018 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

RM_M 10 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu 
SMO na dofinancování projektu Letní kempy 2021 
  
Usnesení číslo: 06984/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 06419/RM1822/98 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

dofinancování projektu “Letní kempy 2021” dle přílohy č.1, 2 předloženého materiálu: 

- Středisku volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace, 

IČO 75080508, ve výši 30 tis. Kč 

- Domu dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, IČO75080541, ve výši 

30 tis. Kč 

- Středisku volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 75080559, 

ve výši 30 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                         o 90 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 7140, ORG 81          o 30 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 7140, ORG 83          o 30 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 7140, ORG 84          o 30 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- zvýšení neinvestičního příspěvku 

Středisku volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, p. o.  

o 30 tis. Kč 

Domu dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, p. o.  

o 30 tis. Kč 

Středisku volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, p. o.   

o 30 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

  

4) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 11 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 06985/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 86/1  - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 214/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 214/8  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3589/7  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3589/28  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3589/44  - ostatní plocha, dráha, 

- parc. č. 3589/47  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3589/48  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 4173/7  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4173/11  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4173/13  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4246/9  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4246/13  - ostatní plocha, ostatní komunikace 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby “„Optická trasa Poděbradova x Černá louka“   

dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 86/1  - ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

- parc. č. 214/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 214/8  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3589/7  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3589/28  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3589/44  - ostatní plocha, dráha, 

- parc. č. 3589/47  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3589/48  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 4173/7  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4173/11  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4173/13  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4246/9  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4246/13  - ostatní plocha, ostatní komunikace 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Příprava projektů, podání žádostí o podporu z Národního programu 
Životní prostředí pro projekt Rekonstrukce studny S14, prameniště 
Ostrava - Nová Ves a pro projekt Rekonstrukce násosek Důlňák – 
studna IX 
  
Usnesení číslo: 06986/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o podporu pro projekt Rekonstrukce studny S14, prameniště 

Ostrava - Nová Ves ke spolufinancování z Národního programu Životní prostředí 

  

2) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o podporu pro projekt Rekonstrukce násosek Důlňák - studna 

IX ke spolufinancování z Národního programu Životní prostředí 

  

3) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy - odboru investičnímu  

v roli nositele projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
4) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy - odboru investičnímu  

v roli nositele projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
5) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami výzvy č. 2/2018 v rámci Národního programu Životní prostředí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
6) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami výzvy č. 2/2018 v rámci Národního programu Životní prostředí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 13 
Memorandum o spolupráci se státním podnikem DIAMO při realizaci 
ekologických akcí na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06987/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření memoranda o spolupráci při realizaci 

ekologických akcí na území statutárního města Ostravy se státním podnikem DIAMO, odštěpný 

závod ODRA, IČO: 00002739, se sídlem Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava – Vítkovice, dle přílohy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06988/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 

na pol. 4113, ÚZ 90002, ORJ 120, org. 191000000 o 449 tis. Kč (A.1.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

(A.1.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 110117051, org. 3223000000 o 9 tis. Kč 

                                                ÚZ 107117015, org. 6050000000 o 93 tis. Kč 

                                                ÚZ 107517016, org. 6050000000 o 1 577 tis. Kč 

(A.3.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104513013 o 45 tis. Kč 

                                                ÚZ 104113013 o 5 tis. Kč 

na pol. 4116, ÚZ 34070, ORJ 120 o 1 500 tis. Kč (A.4.) 

                      ÚZ 34070, ORJ 120, o 31 tis. Kč (A.5.) 

na pol. 4116, ÚZ 13018, ORJ 120 o 311 tis. Kč (A.6.) 

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 1 003 tis. Kč (A.7.) 

(A.9.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 2 091 tis. Kč 

                                                ÚZ 104113013, org. 118000000 o 246 tis. Kč 

- neinvestiční přijaté transfery od obcí 

na pol. 4121, ÚZ 110595113, ZJ 024, ORJ 120, org. 3223000000 o 150 tis. Kč (A.1.) 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 133, ORJ 120 o 294 tis. Kč (A.2.) 

- neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 

na pol. 4152, ÚZ 111500000, ORJ 120, org. 116000000 o 596 tis. Kč (A.1.) 

- ostatní přijaté investiční transfery ze SR 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

(A.1.) na ORJ 120, pol. 4216, ÚZ 107117968, org. 3109000000 o 503 tis. Kč 

                                                ÚZ 107517969, org. 3109000000 o 8 561 tis. Kč 

                                                ÚZ 107117968, org. 3186000000 o 202 tis. Kč 

                                                ÚZ 107517969, org. 3186000000 o 3 429 tis. Kč 

                                                ÚZ 107117968, org. 6050000000 o 335 tis. Kč 

                                                ÚZ 107517969, org. 6050000000 o 5 690 tis. Kč 

                                                ÚZ 106515974, org. 6228000000 o 102 tis. Kč 

- investiční přijaté transfery od obcí 

na pol. 4221, ÚZ 110595823, ZJ 024, ORJ 120, org. 3223000000 o 2 tis. Kč 

- investiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4222, ÚZ 201, ORJ 120 o 1 000 tis. Kč (A.8.) 

- běžné výdaje 

(A.6.) na ORJ 135, § 4399, pol. 5011, ÚZ 13018 o 232 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 13018 o 58 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 13018 o 21 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5179, ORJ 133 o 7 tis. Kč (C.2.) 

na § 3792, pol. 5175, ÚZ 1030, ORJ 190 o 5 tis. Kč (C.3.) 

na § 6211, pol. 5137, ORJ 290 o 25 tis. Kč (C.4.) 

(A.9.) na ORJ 180, § 4349, pol. 5167, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 17 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5175, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 9 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5133, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 17 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5164, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 13 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5909, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 794 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 93 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 4349, pol. 5011, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 850 tis. Kč     

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 100 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 50 tis. Kč 

                                            pol. 5021, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 85 tis. Kč     

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 221 tis. Kč     

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 26 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 13 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 85 tis. Kč     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 5 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 3631, pol. 6121, ORJ 230, org. 4382 o 4 600 tis. Kč (C.1.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3233, pol. 5336, ÚZ 133, ORJ 140, org. 84 o 294 tis. Kč (A.2.) 

(A.3.) na ORJ 180, § 4357, pol. 5336, ÚZ 104513013, org. 39 o 45 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 39 o 5 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5336, ÚZ 34070, ORJ 160, org. 4250 o 1 500 tis. Kč (A.4.) 

na § 3314, pol. 5336, ÚZ 34070, ORJ 160, org. 4214 o 31 tis. Kč (A.5.) 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 1 003 tis. Kč (A.7.) 

- investiční transfery 

na § 3741, pol. 6356, ÚZ 201, ORJ 300, org. 4270 o 1 000 tis. Kč (A.8.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 21 596 tis. Kč (A.1.) 

- účelová rezerva - Fond pro rozvoj MNO 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 102 tis. Kč (A.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7606 o 77 tis. Kč (A.9.) 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 300 o 7 tis. Kč (C.2.) 

na § 3792, pol. 5139, ÚZ 1030, ORJ 190 o 5 tis. Kč (C.3.) 

na § 6211, pol. 5173, ORJ 290 o 25 tis. Kč (C.4.) 

- kapitálové výdaje 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 4 600 tis. Kč (C.1.) 

Městské obvody (A.6.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13018 celkem o 2 123 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

na § 4399, pol. 5xxx, ÚZ 13018 celkem o 2 123 tis. Kč 

  

  

2) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na darování movitého majetku České republice - Zemskému 
archivu v Opavě, se sídlem: Sněmovní 2/1, 746 01 Opava, IČO:70979057 
  
Usnesení číslo: 06989/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přebytečnosti movitého majetku v pořizovací ceně 2 400,00 Kč uvedeného v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
darovat přebytečný movitý majetek dle bodu 1) usnesení České republice - Zemskému archivu 

v Opavě, se sídlem: Sněmovní 2/1, 746 01 Opava, IČO: 70979057 a uzavřít na straně dárce 

darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zmocňuje 

   

vedoucího odboru hospodářské správy 

Magistrátu města Ostravy k podpisu darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.07.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

 
RM_M 16 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví Střediska 
volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o. 
  
Usnesení číslo: 06990/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, 

příspěvková organizace, IČO 75080508, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s přijetím darů dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - SSZ IVC Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06991/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy  o dílo „SSZ IVC Slezská Ostrava“ se zhotovitelem: 

Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544 

za cenu nejvýše přípustnou 1.524.370,59 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

 
RM_M 19 
Uzavření Smlouvy o partnerství mezi statutárním městem Ostrava 
a Diecézní charitou ostravsko-opavskou k projektu “Romští lídři - 
hybatelé změny” 
  
Usnesení číslo: 06992/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 05337/RM1822/78 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o partnerství mezi statutárním městem Ostrava a Diecézní charitou 

ostravsko-opavskou, IČO: 66181127, se sídlem Kratochvílova 3, Ostrava, v rámci projektu 

“Romští lídři - hybatelé změny” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 
2021 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06993/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního 

Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace 

z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy, dle vyhlášené metodiky dotační podpory a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) žádá 

   

městský obvod Vítkovice  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

 
RM_M 21 
Projekt Dny fajne rodiny 
  
Usnesení číslo: 06994/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o přípravě projektu Dny fajne rodiny dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 

2) schvaluje 

  
rozpočtového opatření, kterým se: 

-     s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7316                                                             o          200 tis. Kč 

-     z v y š u j í 

běžné výdaje na ORJ 160 

na § 4339, pol. 5169, ÚZ 7316                                                             o          200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

 
RM_M 22 
Uplatnění nároku na náhradu újmy vůči státu způsobené nesprávným 
úředním postupem 
  
Usnesení číslo: 06995/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
podat žalobu na náhradu škody ve výši 670.789,15 Kč vůči státu, způsobené nesprávným 

úředním postupem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí 
o realizaci přeložky distribučního zařízení s ČEZ Distribuce, a.s. 
v souvislosti se stavbou ORG 3209 Přednádraží Ostrava – Přívoz, 
Prodloužená ul. Skladištní. 
  
Usnesení číslo: 06996/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení el. energie č. Z_S14_12_8120064529 s ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 IČ: 24729035 ve znění dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 24 
Odstoupení od Smlouvy o zajištění ostrahy a ochrany majetku 
statutárního města Ostrava v areálu Městského stadionu v Ostravě 
Vítkovicích č.1856/2020/HS 
  
Usnesení číslo: 06997/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně objednatele odstoupit od Smlouvy o zajištění ostrahy, č.ev. 1856/2020/HS ze dne 

26.6.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22.4.2021, uzavřené mezi statutárním městem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

Ostrava a společností BOHEMIA MARTEN SECURITY s.r.o., se sídlem Slavojova 579/9, 

128 00 Praha 2, IČO: 24288152 a o zaslání oznámení o odstoupení od Smlouvy o zajištění 

ostrahy č. ev.  1856/2020/HS ze dne 26.6.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22.4.2021, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření smluvních vztahů souvisejících s překládkami sítí 
elektronických komunikací v souvislosti se stavbami investičního 
odboru zahrnutými do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy. 
  
Usnesení číslo: 06998/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky kabelů SSZT a o úhradě nákladů s ní souvisejících se 

společností Správa železnic, státní organizace, se sídlem:  Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové 

Město, PSČ 110 00, IČ:  709 94 234 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za cenu plnění 

z této smlouvy ve výši 499.833,40 Kč bez DPH. 

  

2) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy o dílo na překládku metalického 

dálkového kabelu DK 41 se společností ČD - Telematika, a.s., se sídlem: Pernerova 2819/2a, 

Praha 3, 130 00, korespondenční adresa: Praha 9, Pod Táborem 8a/369, PSČ 190 00, 

IČO: 61459445 za cenu nejvýše přípustnou 138 269,- Kč bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

  

 
RM_M 26 
Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých věcí svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 06999/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí dle čl. 7, odst. (3), písm. a), obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

• Bytová jednotka č. 2027/1, spoluvlastnický podíl o velikosti 7339/43057 

• Bytová jednotka č. 2027/2, spoluvlastnický podíl o velikosti 7211/43057 

• Bytová jednotka č. 2027/5, spoluvlastnický podíl o velikosti 6578/43057 

v domě č. p. 2027, Jílová 19, stojícím na pozemku parc. č. 2037/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu se 

spoluvlastnickými podíly na společných částech domu a pozemku náležejícími k uvedeným 

jednotkám. 

  

 
RM_M 27 
Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru inflace 
  
Usnesení číslo: 07000/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zvýšit nájemné a pachtovné za nebytové prostory, objekty, pronajaté pozemky a movité věci 

v roce 2021 o roční míru inflace ve výši 3,2 % u všech nájemních a pachtovních smluv, u kterých 

je možnost zvýšení nájemného a pachtovného sjednána. 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového 

oznámit jednotlivým nájemcům a pachtýřům nebytových prostor, objektů, pozemků a movitých 

věcí, jichž se to týká, zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru inflace 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít darovací smlouvu 
s dárcem A.K. a smlouvu o zřízení služebnosti s vlastníky pozemku 
  
Usnesení číslo: 07001/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu PE 100 D 90 celkové délky 174,83 m délky, který byl 

vybudován v rámci stavby „Prodloužení vodovodního řadu Svinov, ul. Sasanková“ 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

v k. ú. Svinov, obec Ostrava a je uložen v pozemcích: 

- parc. č. 1913/87- orná půda, 

- parc. č. 1770/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1908/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

XXXXX KXXXXXXXX, narozena roku XXXX 

bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXX, XXX XX XXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

PE 100 D 90 k pozemku: 

parc. č. 1913/87 – orná půda 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s vlastníky: 

manželé 

XXX. XXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

XXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba XXXXXXXX X XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, 

podíl ve výši 1/6, 

XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště X XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX, 

 

podíl ve výši 1/6, 

manželé 

XXX XXXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště X XXXX XXXX/X, XXX XX XXXXXX – XXXXX, 

podíl ve výši 1/6, 

XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX,  

podíl ve výši 1/6, 

XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

podíl ve výši 1/6, 

XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště X XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

podíl ve výši 1/6, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 na 

základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07002/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 297/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 0,8 m2, k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

s nájemci manžely XXXXXXXXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX a XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovité věci - pozemku parc. č. 86/11, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Mgr. Zuzanou Lindovskou, rok narození XXXX, podnikající dle živnostenského 

zákona, zapsaného v Živnostenském rejstříku pod IČO: 073 79 781, se sídlem V Korunce 

293/16, 713 00 Ostrava-Heřmanice, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření dohody o vstupu na pozemek 
  
Usnesení číslo: 07003/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka pozemku 

o uzavření Dohody o povolení vstupu na pozemek parc. č. 3238/12 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

se společností PEZ - projekce energetických zařízení s. r. o., se sídlem Martinovská 

3168/48, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO 623 01 110 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů, uzavření smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a dodatku ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 07004/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů do pozemků ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

vodovodu a tlakové splaškové kanalizace do pozemku 

parc. č. 1335/6 – ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

asfaltového chodníku a rozšířením stávající účelové komunikace do pozemku 

parc. č. 1339/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

pro investora: 

P3 Ostrava s.r.o. 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 086 44 705, 

v rámci stavby “P3 OSTRAVA CENTRAL”, 

dle situačního výkresu projektové dokumentace, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním jednotné kanalizace vč. napojení 

dvou uličních vpustí, 2 přípojek jednotné kanalizace, plynovodní přípojky a přípojky NN do 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1071/1 – ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

pro investora: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO 45193673, 

v rámci stavby „Stavební úpravy provozní budovy a garáží OVAK a.s., SO 02 – Objekt nízkých 

garáží“, 

dle situačního výkresu projektové dokumentace, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti jednotné kanalizace 

vč. napojení dvou uličních vpustí, 2 přípojek jednotné kanalizace, plynovodní přípojky 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

a přípojky NN, k pozemku: 

parc. č. 1071/1 – ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 45193673, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 2471/2019/MJ ze dne 15. 8. 2019, 

s budoucím oprávněným: 

XXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXX, 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k.ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava a návrh neuzavřít smlouvu o výpůjčce na část pozemku 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07005/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků, a to: 

• parc. č. 1015 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39,4 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

• parc. č. 1189/4 - orná půda, o výměře 145,4 m2, 

vše v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

dle zákresu, který je přílohou č. 2 předkládaného materiálu, 

a vyhrazuje si kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele neuzavřít smlouvu o výpůjčce na část pozemku parc. č. 2965/13 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 27,7 m2,v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

s AKORD&POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 2012/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO: 479 73 145 

  

 
RM_M 34 
Návrh na záměr města pronajmout část stožárové konstrukce umístěné 
na věži budovy “Nové radnice” 
  
Usnesení číslo: 07006/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout na pozemku parc. č. 988/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 1803, obč. vyb., k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, část stožárové konstrukce umístěné na střeše budovy radniční věže, dle zákresu, který je 

přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 35 
Návrh na úpravu vzorového znění nájemních smluv na pronájem bytů 
v domech, jejichž pronájem podléhá “Všeobecným podmínkám 
č. 1/2020” 
  
Usnesení číslo: 07007/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
s účinností od 1. 7. 2021 upravené znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytů, jejichž 

pronájem se řídí “Všeobecnými podmínkami na pronájem bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020” 

v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 36 
Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, p.o., o navýšení 
neinvestičního příspěvku na provoz z důvodu otevření Městského 
centra uměleckých terapií Skořápka 
  
Usnesení číslo: 07008/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Lidové konzervatoři a Múzické škole, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, 

IČO: 00850021, o 1 934 tis. Kč z důvodu otevření Městského centra uměleckých terapií 

Skořápka dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 

neinvestiční příspěvek na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5331, org. 4240, ÚZ 2003     o 1 934 tis. Kč 

- z v y š u j e 

neinvestiční příspěvek na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5331, org. 4254                     o 1 934 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku 

Lidové konzervatoři a Múzické škole, příspěvkové organizaci, se sídlem Wattova 430/5, 702 00 

Ostrava – Přívoz, IČO 00850021, o 1 934 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
z důvodu otevření Městského centra uměleckých terapií Skořápka navýšení počtu zaměstnanců 

od 1. 7. 2021 o 8 osob na celkový počet 46 zaměstnanců (přepočtený stav na plný úvazek) 

  

6) ukládá 

  
vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

zahrnout do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 navýšení příspěvku na 

provoz Lidové konzervatoři a Múzické škole, příspěvkové organizaci, se sídlem Wattova 430/5, 

702 00 Ostrava – Přívoz, IČO 00850021, o 5 162 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 v domě na ul. 
Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 07009/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 3 o velikosti 1+3, nacházející se v 1. nadzemním podlaží bytového 

domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s žadatelem 

XYXXXXXX KXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

na dobu určitou od 4. 8. 2021 do 3.2. 2022, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

s výší nájemného 5.534,- Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou. 

  

 
RM_M 38 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07010/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Svinov 3071/10, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV  k pozemku: 

parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního vedení přípojky 2x NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně k pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1946/1 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 dle přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 39 
Návrh na záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07011/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostory sloužící k podnikání v 1. nadzemním podlaží objektu 

č. p. 314, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 454, zastavěná plocha a nádvoří, 

a to místnost č. 109 o výměře 15,85 m2 a část budovy č. p. 322, jiná stavba, která je součástí 

pozemku p. č. st. 447, zastavěná plocha a nádvoří, a to místnost č. 115 o výměře 105,6 m2 oba 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

dle zákresů, které jsou přílohou č. 3/1 a 3/2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo 

kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 40 
Návrh nevyužít či využít předkupní právo ke stavbě v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07012/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

nevyužít předkupní právo ke stavbě bez čp/če - jiná stavba na pozemku parc.č. 5333/2 

v k.ú. Slezská Ostrava, jehož vlastníkem je statutární město Ostrava, svěřený příspěvkové 

organizaci Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, Michálkovická 2081/197, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 003 73 249, dle důvodové zprávy s úpravou 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 41 
Smlouva a ujednání o ceně na dodávku a odběr tepla - pro rok 2021 BD 
Janáčkova a souhlas se zřízením odběrného místa 
  
Usnesení číslo: 07013/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o udělení souhlasu k uzavření “Smlouvy o dodávce tepelné energie” viz Příloha č. 2 

předloženého materiálu vč. příloh, a to: 

„Diagramu na dodávku a odběr tepla“ viz Příloha č.3 předloženého materiálu, 

„Přihlášky k odběru tepla“ viz Příloha č. 4 předloženého materiálu,  

„Ujednání o ceně“ (na rok 2021) viz Příloha č. 5 předloženého materiálu, 

„Všeobecných obchodních a dodacích podmínek“ viz  Příloha č. 6 předloženého materiálu,  

„Technických údajů k odběru“ viz Příloha č. 7 předloženého materiálu, 

„Seznamu odběrných míst“ viz Příloha č. 8 předloženého materiálu, 

„Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro rok 2021“ (nulový výpočet) viz 

Příloha č. 9 předloženého materiálu 

pro odběrné místo Janáčkova, č. OM B100 – 352/F01, (č. smlouvy Veolia 24148) mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 jako 

odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a. s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- Moravská 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

Ostrava, IČO:45193410 jako dodavatelem. 

  

2) souhlasí 

  
se zřízením odběrného místa pro připojení elektrické energie předávací stanice Veolia Energie 

ČR, a.s. sloužící pro primární dodávky tepelné energie do soustavy zásobující bytový dům na 

ul. Janáčkova a objekt historických Jatek, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 42 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího Nováka, 
ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o., na 
Slovensko (Košice) ve dnech 27.-30.06.2021 
  
Usnesení číslo: 07014/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 

Ostrava, p.o., na Slovensko (Košice) ve dnech 27.-30.06.2021 za účelem účasti na valné 

hromadě ředitelů Unie českých a slovenských zoo (UCSZOO) 

  

2) ukládá 

  
řediteli Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Novák, T: 27.07.2021 

 ředitel Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o. 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - Třebovice (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 088/2021 
  
Usnesení číslo: 07015/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”Sportovní 

hala Ostrava - Třebovice (TDS+BOZP)”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

společností: 

CITY INVEST OSTRAVA, spol. s r.o. 

se sídlem: 28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 

IČO: 48392928 

za cenu nejvýše přípustnou 840.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti První certifikační 
autorita, a.s. za účelem čerpání časových razítek 
  
Usnesení číslo: 07016/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky 1 mil. kusů kvalifikovaných časových razítek za celkovou 

cenu 130 000,- Kč bez DPH vůči společnosti První certifikační autorita, a.s., se sídlem Praha 9, 

Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00, IČO 26439395, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.07.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 3 
VZMR Rozšíření datového uložiště - Kupní smlouva se spol. Proact 
Czech Republic, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07017/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se spol. Proact Czech 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

Republic, s.r.o. se sídlem Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 24799629 za cenu 

nejvýše přípustnou 1.448.100,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo pro stavbu “Oprava kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská - PD” 
  
Usnesení číslo: 07018/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 

rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby “Oprava 

kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská” v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a výkon autorského 

dozoru po dobu stavby dle přílohy č.1 a důvodové zprávy předloženého materiálu se 

zhotovitelem: 

Ing. Renata Fuková 

se sídlem: Bajgarova 637, 725 26 Ostrava - Krásné Pole 

IČO: 154 97 551 

za cenu nejvýše přípustnou 260.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo pro stavbu “Oprava kanalizace v ul. Dlouhá - PD” 
  
Usnesení číslo: 07019/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 

rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby “Oprava 

kanalizace v ul. Dlouhá” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a výkon autorského dozoru po 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

dobu stavby dle přílohy č.1 a důvodové zprávy předloženého materiálu se zhotovitelem: 

Ing. Daniel Fránek 

se sídlem: Ostravice 115, 739 14 Ostravice 

IČO: 180 87 434 

za cenu nejvýše přípustnou 202.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy 
příkazní na technický dozor stavby + koordinátora BOZP při akci SSZ 
IVC Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07020/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy příkazní na technický dozor 

stavby a koordinátora BOZP u akce SSZ IVC Slezská Ostrava s příkazníkem společností: 

JS Property, a.s., se sídlem. Chopinova 576/1, 702 00  Ostrava - Přívoz, IČO: 27814742 

za cenu nejvýše přípustnou 116.000,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Základní škola Slezská Kamenec - Rekonstrukce UT”, 
poř. č. 84/2021 
  
Usnesení číslo: 07021/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Základní škola Slezská Kamenec - Rekonstrukce UT” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

IGB Holding, a.s. 

 

se sídlem: Stodolní 851/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 60792434 

za cenu nejvýše přípustnou 1.216.515,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
“Výtlačné potrubí sanačních vod z ÚV Nová Ves - TDS” uzavření 
smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 07022/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy příkazní na výkon dozoru v oblasti 

projektové přípravy a odborného technického dozoru při realizaci stavby “Výtlačné potrubí 

sanačních vod z ÚV Nová Ves” se společností: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 451 93 673 

za cenu nejvýše přípustnou 244.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Koncertní hala - 3D model”, poř. č. 020/2021 
  
Usnesení číslo: 07023/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovení 3D 

akustického modelu koncertního sálu v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

AVETON s.r.o. 

se sídlem: Krátkého 211/2, 190 00 Praha  9 

IČO: 02436647 

za cenu nejvýše přípustnou 1.995.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení dodatečného 
inženýrsko-geologického průzkumu v části stavby “Kanalizace 
splašková Plesná - II. etapa, II. část” 
  
Usnesení číslo: 07024/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na provedení 

dodatečného inženýrsko-geologického průzkumu v části stavby “Kanalizace splašková Plesná - 

II. etapa, II. část” se společností: 

After mining, a.s.. 

Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava 

IČO: 64618650 

za cenu nejvýše přípustnou 235.520,20 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Obnova Grossmannovy vily”, poř. č. 89/2021 
  
Usnesení číslo: 07025/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Obnova Grossmannovy 

vily v Ostravě“ v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec -  náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Mgr. Jaroslav Čermák - odbor investiční 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 

rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “DKMO - 2D dokumentace”, poř. č. 099/2021 
  
Usnesení číslo: 07026/RM1822/107 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovení a 

dodání 2D dokumentace pro objekt Domu kultury města Ostravy v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

cadconsulting, spol. s r. o. 

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 24249343 

za cenu nejvýše přípustnou 370.000,- Kč bez DPH 

  

 
 


